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Nationalratswahlen 2015; Berechnung der Parteistärken
Liste: 6 Stimmen

Grunddaten NR 2015 Kanton Solothurn Lebern Bucheggberg Wasseramt Thal Gäu Olten Gösgen Dorneck Thierstein

Stimmberechtigte 177'292 11'766 29'937 5'984 32'310 9'813 13'289 34'072 15'722 14'010 10'389

Stimmende 89'049 6'504 14'260 3'272 15'676 5'458 6'669 16'993 7'802 7'285 5'130

Wahlbeteiligung 50.2% 55.3% 47.6% 54.7% 48.5% 55.6% 50.2% 49.9% 49.6% 52.0% 49.4%

gültige Wahlzettel 87'245 6'380 13'958 3'212 15'382 5'359 6'508 16'611 7'650 7'161 5'024

total abgegebene Stimmen 523'470 38'280 83'748 19'272 92'292 32'154 39'048 99'666 45'900 42'966 30'144

leere Stimmen (Liste ohne Bez.) 2'922 200 442 116 571 264 272 533 169 175 180

total Parteistimmen 520'548 38'080 83'306 19'156 91'721 31'890 38'776 99'133 45'731 42'791 29'964

01 BDP Bürgerlich-Demokratische Partei 13'998 792 3'161 923 3'137 553 777 2'277 909 945 524

02 glp Grünliberale Partei 17'960 1'708 3'101 736 2'943 590 1'166 3'537 1'294 2'107 778

03 SVP Schweizerische Volkspartei 136'183 5'062 21'870 4'758 22'468 9'769 12'391 26'622 13'619 10'479 9'145

04 SP Sozialdemokratische Partei Süd/West 46'142 7'449 12'791 2'304 16'342 1'056 898 2'735 1'021 1'037 509

05 SP Sozialdemokratische Partei Nord/Ost 41'535 1'620 2'103 472 2'932 1'274 2'465 15'729 6'980 5'952 2'008

06 FDP.Die Liberalen SL/OG 68'829 8'053 15'837 2'209 9'388 2'255 4'449 16'766 6'768 2'026 1'078

07 FDP.Die Liberalen BW/TG/DT 37'582 1'126 2'745 3'944 8'529 3'562 3'228 1'985 839 5'339 6'285

08 SP Sozialdemokratische Partei 60+ 4'692 510 648 126 770 279 302 1'105 426 364 162

09 Junge SP Region Olten 7'204 485 384 117 623 138 435 3'014 1'431 403 174

10 Grüne 22'502 3'393 3'219 709 3'146 530 638 4'050 1'532 4'317 968

11 EDU Eidgenössisch Demokratische Union 2'630 52 531 108 481 216 199 485 279 120 159

12 JUSO JungsozialistInnen 4'685 759 835 157 1'139 104 200 650 257 387 197

13 JBDP Junge Bürgerliche Demokratische Partei 3'808 263 863 393 874 117 248 466 238 188 158

14 JFSO Jungfreisinnige A 2'834 242 581 85 591 92 267 620 172 121 63

15 JFSO Jungfreisinnige B 1'238 96 280 22 176 28 183 275 104 42 32

16 CVP - Die Mitte 43'713 2'522 5'731 415 4'256 6'216 6'621 7'166 4'504 2'773 3'509

17 CVP - Sichere Werte 20'627 1'237 2'140 429 5'790 3'070 1'521 3'266 1'742 740 692

18 JCVP Junge CVP Süd-West 4'202 274 1'072 96 1'401 158 221 482 193 219 86

19 JCVP Junge CVP Nord-Ost 5'134 92 181 39 327 314 668 1'148 656 882 827

20 CVP 60+ 3'362 125 395 39 674 66 107 310 172 1'166 308

21 EVP Evangelische Volkspartei 6'260 369 745 179 886 198 307 2'076 808 503 189

22 DPS Direktdemokratische Partei Schweiz 3'741 167 675 124 700 265 277 581 289 427 236

23 SVP Schweizerische Volkspartei Frauen 5'207 184 867 192 1'001 375 315 884 378 396 615

24 JSVP Junge SVP 3'425 132 590 171 841 154 305 463 221 317 231

25 SVP Schweizerische Volkspartei ü55/International 5'255 198 868 183 1'044 316 261 624 372 682 707

26 Junge Grüne 6'416 1'098 979 208 1'075 134 276 1'157 406 773 310

27 el presidente 1'384 72 114 18 187 61 51 660 121 86 14

Kontrolle 520'548 38'080 83'306 19'156 91'721 31'890 38'776 99'133 45'731 42'791 29'964

Parteistärken nach Liste

01 BDP Bürgerlich-Demokratische Partei 2.7% 2.1% 3.8% 4.8% 3.4% 1.7% 2.0% 2.3% 2.0% 2.2% 1.7%

02 glp Grünliberale Partei 3.5% 4.5% 3.7% 3.8% 3.2% 1.9% 3.0% 3.6% 2.8% 4.9% 2.6%

03 SVP Schweizerische Volkspartei 26.2% 13.3% 26.3% 24.8% 24.5% 30.6% 32.0% 26.9% 29.8% 24.5% 30.5%

04 SP Sozialdemokratische Partei Süd/West 8.9% 19.6% 15.4% 12.0% 17.8% 3.3% 2.3% 2.8% 2.2% 2.4% 1.7%

05 SP Sozialdemokratische Partei Nord/Ost 8.0% 4.3% 2.5% 2.5% 3.2% 4.0% 6.4% 15.9% 15.3% 13.9% 6.7%

06 FDP.Die Liberalen SL/OG 13.2% 21.1% 19.0% 11.5% 10.2% 7.1% 11.5% 16.9% 14.8% 4.7% 3.6%

07 FDP.Die Liberalen BW/TG/DT 7.2% 3.0% 3.3% 20.6% 9.3% 11.2% 8.3% 2.0% 1.8% 12.5% 21.0%

08 SP Sozialdemokratische Partei 60+ 0.9% 1.3% 0.8% 0.7% 0.8% 0.9% 0.8% 1.1% 0.9% 0.9% 0.5%

09 Junge SP Region Olten 1.4% 1.3% 0.5% 0.6% 0.7% 0.4% 1.1% 3.0% 3.1% 0.9% 0.6%

10 Grüne 4.3% 8.9% 3.9% 3.7% 3.4% 1.7% 1.6% 4.1% 3.4% 10.1% 3.2%

11 EDU Eidgenössisch Demokratische Union 0.5% 0.1% 0.6% 0.6% 0.5% 0.7% 0.5% 0.5% 0.6% 0.3% 0.5%

Parteistärken_NR2015.xls



Kanton Solothurn

Staatskanzlei
20.10.2015

12 JUSO JungsozialistInnen 0.9% 2.0% 1.0% 0.8% 1.2% 0.3% 0.5% 0.7% 0.6% 0.9% 0.7%

13 JBDP Junge Bürgerliche Demokratische Partei 0.7% 0.7% 1.0% 2.1% 1.0% 0.4% 0.6% 0.5% 0.5% 0.4% 0.5%

14 JFSO Jungfreisinnige A 0.5% 0.6% 0.7% 0.4% 0.6% 0.3% 0.7% 0.6% 0.4% 0.3% 0.2%

15 JFSO Jungfreisinnige B 0.2% 0.3% 0.3% 0.1% 0.2% 0.1% 0.5% 0.3% 0.2% 0.1% 0.1%

16 CVP - Die Mitte 8.4% 6.6% 6.9% 2.2% 4.6% 19.5% 17.1% 7.2% 9.8% 6.5% 11.7%

17 CVP - Sichere Werte 4.0% 3.2% 2.6% 2.2% 6.3% 9.6% 3.9% 3.3% 3.8% 1.7% 2.3%

18 JCVP Junge CVP Süd-West 0.8% 0.7% 1.3% 0.5% 1.5% 0.5% 0.6% 0.5% 0.4% 0.5% 0.3%

19 JCVP Junge CVP Nord-Ost 1.0% 0.2% 0.2% 0.2% 0.4% 1.0% 1.7% 1.2% 1.4% 2.1% 2.8%

20 CVP 60+ 0.6% 0.3% 0.5% 0.2% 0.7% 0.2% 0.3% 0.3% 0.4% 2.7% 1.0%

21 EVP Evangelische Volkspartei 1.2% 1.0% 0.9% 0.9% 1.0% 0.6% 0.8% 2.1% 1.8% 1.2% 0.6%

22 DPS Direktdemokratische Partei Schweiz 0.7% 0.4% 0.8% 0.6% 0.8% 0.8% 0.7% 0.6% 0.6% 1.0% 0.8%

23 SVP Schweizerische Volkspartei Frauen 1.0% 0.5% 1.0% 1.0% 1.1% 1.2% 0.8% 0.9% 0.8% 0.9% 2.1%

24 JSVP Junge SVP 0.7% 0.3% 0.7% 0.9% 0.9% 0.5% 0.8% 0.5% 0.5% 0.7% 0.8%

25 SVP Schweizerische Volkspartei ü55/International 1.0% 0.5% 1.0% 1.0% 1.1% 1.0% 0.7% 0.6% 0.8% 1.6% 2.4%

26 Junge Grüne 1.2% 2.9% 1.2% 1.1% 1.2% 0.4% 0.7% 1.2% 0.9% 1.8% 1.0%

27 el presidente 0.3% 0.2% 0.1% 0.1% 0.2% 0.2% 0.1% 0.7% 0.3% 0.2% 0.0%

Kontrolle: 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%

Parteistimmen

FDP 06+07+14+15 110'483 9'517 19'443 6'260 18'684 5'937 8'127 19'646 7'883 7'528 7'458

CVP 16+17+18+19+20 77'038 4'250 9'519 1'018 12'448 9'824 9'138 12'372 7'267 5'780 5'422

SP 04+05+08+09+12 104'258 10'823 16'761 3'176 21'806 2'851 4'300 23'233 10'115 8'143 3'050

SVP 03+23+24+25 150'070 5'576 24'195 5'304 25'354 10'614 13'272 28'593 14'590 11'874 10'698

EVP 21 6'260 369 745 179 886 198 307 2'076 808 503 189

Grüne 10+26 28'918 4'491 4'198 917 4'221 664 914 5'207 1'938 5'090 1'278

glp 02 17'960 1'708 3'101 736 2'943 590 1'166 3'537 1'294 2'107 778

BDP 01+13 17'806 1'055 4'024 1'316 4'011 670 1'025 2'743 1'147 1'133 682

EDU 11 2'630 52 531 108 481 216 199 485 279 120 159

DPS 22 3'741 167 675 124 700 265 277 581 289 427 236

el presidente 27 1'384 72 114 18 187 61 51 660 121 86 14

Kontrolle 520'548 38'080 83'306 19'156 91'721 31'890 38'776 99'133 45'731 42'791 29'964

Parteistärken

FDP 06+07+14+15 21.2% 25.0% 23.3% 32.7% 20.4% 18.6% 21.0% 19.8% 17.2% 17.6% 24.9%

CVP 16+17+18+19+20 14.8% 11.2% 11.4% 5.3% 13.6% 30.8% 23.6% 12.5% 15.9% 13.5% 18.1%

SP 04+05+08+09+12 20.0% 28.4% 20.1% 16.6% 23.8% 8.9% 11.1% 23.4% 22.1% 19.0% 10.2%

SVP 03+23+24+25 28.8% 14.6% 29.0% 27.7% 27.6% 33.3% 34.2% 28.8% 31.9% 27.7% 35.7%

EVP 21 1.2% 1.0% 0.9% 0.9% 1.0% 0.6% 0.8% 2.1% 1.8% 1.2% 0.6%

Grüne 10+26 5.6% 11.8% 5.0% 4.8% 4.6% 2.1% 2.4% 5.3% 4.2% 11.9% 4.3%

glp 02 3.5% 4.5% 3.7% 3.8% 3.2% 1.9% 3.0% 3.6% 2.8% 4.9% 2.6%

BDP 01+13 3.4% 2.8% 4.8% 6.9% 4.4% 2.1% 2.6% 2.8% 2.5% 2.6% 2.3%

EDU 11 0.5% 0.1% 0.6% 0.6% 0.5% 0.7% 0.5% 0.5% 0.6% 0.3% 0.5%

DPS 22 0.7% 0.4% 0.8% 0.6% 0.8% 0.8% 0.7% 0.6% 0.6% 1.0% 0.8%

el presidente 27 0.3% 0.2% 0.1% 0.1% 0.2% 0.2% 0.1% 0.7% 0.3% 0.2% 0.0%

Kontrolle 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0% 100.0%
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